« lui dit mon fils, vite, tout le monde vous at tend „. " Ah, répliqua 

« Mr Charrier, c'est que je veux être chic pour le jour de mon mariage „ ». 

c) Celebrato matrimonio, novi coniuges sat bene se habere videban

tur, quod sic nar ra t pater actor is : « Au commencement du mariage je 

« croyais que tout allait bien. Ils sont venus plusieurs fois tout les 

« deux à la Venie. Elle s 'emportait souvent, mais lui ne disait rien, il 

« sortait à la porte, et tout était fini ». Vita autem communis, licet bis 

aut ter paucis mensibus interrupta, ad quindecim annos , uti in specie 

diximus, protracta est et qua tuor liberi inde fuerunt procreati . Defini

tiva separatio non sponso, sed sponsae tribui debet ; dicit enim Eduar

dus : « Ma femme à profité de mon absence pour me t romper odieuse 

« ment , et me quitter définitivement ». 
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III . Admisso e t iam, quod Eduardus non omnino libere nupt ias 

iniverit, Pat res dixerunt in casu metum non fuisse gravem. Et certe 

quaestio institui non potest de metu reverentiali . Cum enim iste metus 

sit existimatio mali, quod t imemus ab iis, in quorum potestate sumus , 

Eduardus nullo modo et titulo erat sub potestate consanguinearum, in 

qua rum domo conversabatur . Pater quidem Eduardi , Eugenius Charrier, 

rogaverat consobrinam suam dñatn Godet, ut tant isper advigilaret super 

filium ; dicit enim in responsione ad 12 interr. : « Dans un de mes voya

g e s à Par is j ' a i recommandé en effet à ma cousine, la mère de Mlle 

« Godet, de veiller un peu sur mon fils. J 'avais confiance en elle ». Sed, 

uti patet, haec petitio modicae vigilantiae non erat, nec esse poterat , 

delegatio patriae potestatis aut constitutio tutoris . Res i taque est de 

metu ordinario. 

Inspecto libello introductivo iudicii et at tentis actoris depositionibus 

causa timoris, « au point de vue morale », fuit cont inua pressura ex 

parte matris et aviae sponsae ; « au point de vue physique » fuerunt 

minae Berthae, quae mortem tum sibi, tum Eduardo intulisset, si matri

monium sequutum non fuisset. 

Verum relate ad pressuras , nec mater Berthae nec avia u n q u a m 

minas Eduardo intulerunt, nec unquam erga eum vim adh ibuerun t : imo 

non constat ex actis eas reprehensionibus, iurgiis, verbis in ira prolatis 

Eduardum ad matr imonium impulisse, quod actor ipse confitetur in suo 

interrogatorio ad 11 : « La mère et la grand 'mère ne me faisaient pas 

« de menaces, mais me circonvenaient en me prenant par les senti-